прізвищем Кармалюк. Народився Устим 27 лютого (10 березня) 1787
року в с. Головчинці Літинського повіту (сьогодні с. Кармалюкове
на Вінниччині), в родині кріпака, яка належала пану Пігловському.
За неслухняність і непокору поміщику його у 1812 році віддали в
солдати, в 4-й уланський полк, що стояв у Кам’янці-Подільському.